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W dniach 15-17 października br., w stolicy Albanii, Tiranie, odbywają się współprowadzone przez GUS:
warsztaty (Workshop) oraz spotkanie ekspertów (Expert Meeting) na temat statystyk dla Celów
Zrównoważonego Rozwoju (Sustainable Development Goals - SDG) Agendy 2030.

Wydarzenia są skierowane do ekspertów z krajowych urzędów statystycznych, organizacji
międzynarodowych i innych interesariuszy zaangażowanych w produkcję, komunikację i koordynację
sprawozdawczości statystyk dla SDGs.

Spotkania koncentrują się na kwestiach strategicznych i służą jako platforma do:

dzielenia się doświadczeniami, dobrymi praktykami i wnioskami,●

prezentowania innowacyjnych rozwiązań dla wyzwań, przed którymi stoi statystyka●

oraz do określania priorytetów dla przyszłych prac metodologicznych i rozwoju potencjału w tym●

obszarze.

W ramach Workshop w bieżącym roku omawiane są m.in. takie tematy jak:

Self-Assessment Tool for SDG Indicator Availability - narzędzie, którego celem jest umożliwienie●

zespołom ds. statystyki SDG m.in.: śledzenie dostępności globalnych, regionalnych i krajowych
wskaźników, zbieranie ważnych informacji kontekstowych oraz używanie go jako narzędzia do
zarządzania projektami dla SDG (podczas spotkania wnioskami podzieliła się Polska, będąca współtwórcą
narzędzia i która jako jedno z pierwszych krajów odpowiadała za jego pilotaż);
Lessons learned from providing statistics for SDGs (wnioskami dzielą się kraje UNECE – Białoruś,●

Hiszpania, Islandia, Polska i Turcja, UNESCAP oraz organizacje międzynarodowe - Eurostat, FAO i Geneva
Graduate Institute).

Natomiast w ramach Expert Meeting dyskusje toczą się wokół m.in.:

pokrywających się ram do monitorowania (np. well-being i SDGs),●

przyszłości monitorowania zrównoważonego rozwoju,●

zarządzania relacjami z decydentami politycznymi.●

Spotkania są organizowane w ramach Grupy Sterującej ds. Statystyki dla SDGs (Steering Group on
Statistics for Sustainable Development Goals) w ramach Konferencji Statystyków Europejskich (Conference
of European Statisticians - CES). Grupa Sterująca została powołana w 2016 r. dla wsparcia instytucji
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statystycznych w regionie Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ we wdrażaniu rozwiązań służących
pomiarowi i monitorowaniu celów zrównoważonego rozwoju.

Polska (Główny Urząd Statystyczny) od 2018 r. współprzewodniczy pracom Grupy (wraz ze Szwecją) oraz
bierze udział w pracach zespołów zadaniowych powołanych przez Grupę Sterującą. Jednym z
najważniejszych dokonań grupy jest przygotowanie dwóch edycji mapy drogowej (Road Map on statistics
for Sustainable Development Goals oraz Road Map on Statistics for Sustainable Development Goals -
Second Edition), która ułatwia krajom organizację procesu monitorowania Agendy 2030.


Więcej informacji: https://unece.org/statistics/events/8th-expert-meeting-statistics-sustainable-
development-goals
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